
Zpráva hlavní volební komise o průběhu a výsledcích 

voleb do AS UP pro volební období 2014 – 2017 

I. Harmonogram voleb a složení hlavní volební komise 
 
Akademický senát Univerzity Palackého v Olomouci schválil na svém řádném zasedání dne 30. 10. 
2013 v souladu s čl. 2 Volebního a jednacího řádu AS UP usnesení o vyhlášení voleb do Akademického 
senátu Univerzity Palackého na volební období od 27. 5. 2014 do 27. 5. 2017 včetně časového 
harmonogramu jednotlivých úkonů vztahujících se k volbám: 
 

1. Zvolení členů dílčích volebních komisí: do pátku 7. 3. 2014 

2. Návrhy kandidátů do AS UP: do pátku 14. 3. 2014 

3. Zveřejnění termínů a míst konání voleb na fakultách a kandidátní listiny; 
sestavení seznamů voličů 

do pátku 21. 3. 2014 

4. Zahájení voleb pátek 28. 3. 2014 

5. Ukončení voleb pátek 11. 4. 2014 

6. Orientační termín pro případné opakování voleb středa 23. 4. 2014 

 
Akademické senáty fakult zvolily dílčí volební komise, jejichž předsedové tvořili hlavní volební komisi:  
doc. JUDr. Michal Bartoň, Ph.D., PF UP 
RNDr. Tomáš Fürst, Ph. D. PřF UP 
Mgr. Kristýna Krasulová, LF UP 
Mgr. Lukáš Merz, FZV UP 
Mgr. Martina Pračkeová, CMTF UP 
PhDr. Helena Skarupská, Ph.D., PdF UP 
PhDr. David Smékal, Ph.D., FTK UP 
prof. RNDr. PhDr. Jan Štěpán, CSc., FF UP 
 
AS UP na svém zasedání dne 19. března 2014 zvolil předsedu a místopředsedkyni hlavní volební 
komise voleb do AS UP:                  
doc. JUDr. Michal Bartoň, Ph.D., PF UP – předseda HVK 
Mgr. Martina Pračkeová, CMTF UP – místopředsedkyně HVK 
 
 

 

 
 

 

 
 



II. Výsledky voleb zaslané dílčími volebními komisemi  
 
Po proběhnuvších volbách a sečtení výsledků hlasů obdržela hlavní volební komise od dílčích 
volebních komisí výsledky, které jsou uvedeny níže.   
Podle VJŘ AS UP jsou zvoleni dva zástupci akademických pracovníků, kteří obdrželi nejvyšší počty 
hlasů a jeden zástupce studentů. Nezvolení kandidáti se stávají v uvedeném pořadí náhradníky.  
Náhradníky se však nestávají ti kandidáti, kteří nedosáhli alespoň třetiny počtu hlasů posledního 
zvoleného kandidáta ve smyslu čl. 13 odst. 1 VJŘ AS UP. V seznamu jsou vyznačeni červeně, resp. je 
za jejich jménem uvedeno (X).   
 

PřF UP 
Akademičtí pracovníci: 

1. doc. RNDr. Irena Smolová, Ph.D. – 620 

2. prof. RNDr. Tomáš Opatrný, Dr. – 356 

3. doc. RNDr. Marek Jukl, Ph.D. – 310 

4. doc. RNDr. Jana Talašová, CSc. – 247 

5. prof. RNDr. Karel Lemr, Ph.D. – 226 

6. doc. Mgr. Jaromír Fiurášek, Ph.D. – 160 

7. doc. RNDr. Michal Čajan, Ph.D. – 85 ( X ) 

Studenti: 

1. Mgr. Petr Pavlík – 437 

2. Mgr. Jakub Navařík – 320 

3. Mgr. Tomáš Talášek – 157 

4. Mgr. Zdeněk Mačát – 109 ( X ) 

5. Bc. Vojtěch Sukač – 47 ( X ) 

LF UP 
(výsledky na LF byly předmětem volebních stížností – srov. níže) 

Akademičtí pracovníci: 

1. Anzenbacher Pavel, prof. RNDr. DrSc.  – 165 hlasů 

2. Vostálová Jitka, doc. Mgr. Ph.D. – 125 hlasů 

3. Petřek Martin, prof. MUDr. CSc. – 117 hlasů 

4. Mrozek Zdeněk, MUDr.  Ph.D.  – 69 hlasů 

5. Riegrová Dagmar, MUDr. CSc.  – 45 hlasů 

Studenti 

1. Dioszegi Viliam    – 190 hlasů 

2. Kania Jakub    – 86 hlasů 



 

PF UP 
Akademičtí pracovníci: 

1. JUDr. Maxim Tomoszek, Ph.D.  – 393 hlasů 

2. JUDr. Lucia Madleňáková  - 308 hlasů 

3. JUDr. Jaroslav Sovinský, Ph.D.  – 186 hlasů 

4. JUDr. Zdenka Papoušková, Ph.D. – 57 hlasů ( X ) 

Studenti 

1. John Gealfow – 403 hlasů 

2. Mgr. Lucia Valentová – 54 hlasů ( X ) 

3. Jiří Bálek – 28 hlasů ( X ) 

FTK UP 
Akademičtí pracovníci:   

    

1. Jakubec Aleš, RNDr., Ph.D. (161)     

2. Janečka Zbyněk, PaedDr., Ph.D. (90)    

3. Cuberek Roman, Mgr., Ph.D. (87)     

4. Kotíková Halina, Ing., Ph.D. (68)     

5. Vašíčková Jana, Mgr., Ph.D. (50) 

Studenti: 

1. Kaštil Josef (145) 

2. Xaverová Zuzana, Mgr. (50) 

3. Vorlíček Michal, Mgr. (36) ( X )  

4. Chvojka Petr, Mgr. (30) ( X ) 

 

CMTF UP 
 

Akademičtí pracovníci: 

1.         PhDr. Petra Potměšilová, Ph.D.  - 74 

2.         PhDr. Jiří Pospíšil, Ph.D. – 66 

3. Doc. Martin Cajthaml, Ph.D.  – 60 

4.         Mgr. Tomáš Parma, Ph.D.  – 56 

5.         Mgr. Vít Hlinka, Th.D.  – 55 

6.         PhDr. Ivana Knausová, Ph.D.  – 21( X ) 

7.         PhDr. Jitka Jonová, Th.D.  – 20 ( X ) 

 

Studenti:  

1. Mocek Lukáš, Ing., Ph.D. – 26 

2. Bublán Ladislav, Ing. – 10 

3. Kulifaj Miroslav, Mgr. – 3 ( X ) 



FZV UP 

Akademičtí pracovníci: 

1. Mgr. Anita Můčková – 125 

2. PhDr. Helena Kisvetrová, Ph.D. – 113 

3. Mgr. Věra Vránová, Ph.D. – 85 

4. MUDr. Dana Galuszková, Ph.D., MBA – 57 

5. Mgr. Petra Bastlová, Ph.D. – 50 

6. Mgr. Jana Tomsová – 50 (o pořadí na 5. a 6. místě rozhodl los) 

7. MUDr. Alois Krobot, Ph.D. – 43 

8. Mgr. Jiří Vévoda, Ph.D. – 32 (X ) 

 

Studenti: 

1. Jan Pauler – 108 

2. Martin Dvořáček – 71 

3. Rebeka Dubeňová – 68 

4. Eva Frélichová – 42 

5. Šárka Lazecká – 9 

6. Petra Maistryszinová – 4 (X ) 

 

FF UP 

Akademičtí pracovníci: 

1. Prof. PhDr. Ladislav Daniel, Ph.D. – 136 

2. Mgr. Andrea Preissová Krejčí, Ph.D.  – 100 

3. Doc. PhDr. Lubor Kysučan, Ph.D. – 96 

4. Doc. PhDr. Eduard Droberjar, Ph.D. – 94 

5. Doc. PhDr. Ludmila Veselovská, Ph.D. – 88 

6. Prof. PhDr. Ingeborg Fialová, Dr. – 85 

7. Doc. Mgr. Pavel Šaradín, Ph.D. – 71 

8. Mgr. Michael Viktořík, Ph.D. – 69 

9. Doc. PhDr. Jiří Štefanides – 56 

10. Doc. Mgr. Daniel Marek, Ph.D. – 50 

11. PhDr. Petr Pořízka, Ph.D. – 35 

12. Mgr. Petr Lyko, Ph.D. – 17(X ) 

 

Studenti: 

1. Bc. Jakub Tichý – 189 

2. Mgr. Vojtěch Duda – 99 

3. Bc. Anna Vrtálková – 74 

4. Mgr. et Bc. Barbora Veselá – 63 

 



PdF UP 

Akademičtí pracovníci: 

1. Langer Jiří, doc. Mgr. Ph.D. – 372 

2. Vitásková Kateřina, doc. Mgr. Ph.D.  – 367 

3. Opletalová Alena, Ing. Ph.D. – 176 

4. Neumeister Pavel, Mgr. Ph.D. – 172 

5. Klapal Václav, PhDr. et PaedDr. Ph.D. – 137 

6. Vavrdová Alena, Mgr. Ph.D. – 137 

Studenti: 

1. Šustková Lucie – 359 

2. Stuchlík Lukáš,  Bc. – 194  

3. Lažová Jolana, Mgr. – 189 

 

III. Ověření výsledků voleb a řešení stížností na průběh voleb 
 

 V průběhu voleb, resp. sedmidenní lhůty od ukončení voleb obdržela hlavní volební komise dvě 

stížnosti týkající se průběhu voleb. Obě se týkaly průběhu voleb na Lékařské fakultě UP. 

 

1) V první stížnosti zpochybnil MUDr. Zdeněk Mrozek, Ph.D. skutečnost, že mu dílčí volební 

komise na LF UP neumožnila hlasovat. Stížnost byla podána hned první den hlasování na LF 

UP. 

Jak zjistila hlavní volební komise, jmenovaný nebyl zapsán na seznamu voličů. Sám stěžovatel 

ve své stížnosti uvádí, že je na LF UP zaměstnán na základě dohody o provedení práce, nemá 

na LF UP úvazek. Jak dále hlavní volební komise zjistila, AS UP letos podal výklad pojmu 

akademický pracovník v zájmu sjednocení výkladu na celé UP a v zájmu jasného vymezení 

osob s aktivním a pasivním volebním právem. AS UP se přiklonil k výkladu, že akademickým 

pracovníkem není zaměstnanec na dohodu o provedení práce. Na základě uvedeného 

výkladu nechal AS UP vytvořit seznamy voličů centrálně za pomocí CVT, aby se předešlo 

rozdílnému výkladu na jednotlivých fakultách. 

Proti výkladu zastávanému AS UP nemá hlavní volební komise námitky, pouze si dovoluje 

upozornit, že tento výklad měl být ze strany AS UP ve spolupráci s rektorátem přijat s daleko 

větším předstihem (nejlépe několika měsíců) tak, aby mohly být ještě před zahájením voleb 

informovány všechny fakulty, děkanáty, potažmo potencionální kandidáti a voliči. Takto se o 

sjednoceném výkladu pojmu akademický pracovník dozvěděly dílčí volební komise, resp. 

hlavní volební komise až v průběhu voleb, poté, co byly uzavřeny kandidátní listiny. 

S ohledem na to, že stěžovatel neměl v době konání voleb status akademického 

pracovníka, nemohl disponovat ani aktivním, ani pasivním volebním právem. Postup dílčí 

volební komise tak byl shledán oprávněným a stížnost v tomto ohledu nedůvodnou. 

 



Hlavní volební komise do budoucna doporučuje, aby byl v rámci UP zajištěn jednotný výklad 

pojmu akademickým pracovník pro účely výkladu volebních předpisů (v případě nutnosti i 

novelizací vnitřních předpisů), a to jak pro účely voleb do AS UP, tak pro účely voleb do 

akademických senátů fakult.  

Na základě uvedené stížnosti však hlavní volební komise zjistila, že stěžovatel, ačkoli není 

akademickým pracovníkem, zároveň do senátu kandidoval, přičemž skončil na 4. místě 

s počtem 69 hlasů. S ohledem na výsledky voleb na LF UP (srov. výše), zejména těsné poměry 

hlasů na 2. a 3. místě, tak hlavní volební komise došla k závěru, že došlo k vadě ve volebním 

procesu, která mohla mít vliv na výsledek voleb, pokud jde o zvolené kandidáty. 

 

2) Ve druhé stížnosti upozornil prof. MUDr. Martin Petřek, CSc., kandidát do AS UP, který 

skončil na třetím místě, na již výše uvedenou skutečnost, že vada ve volebním procesu 

spočívající v kandidatuře osoby bez pasivního volebního práva, mohla mít vliv na výsledek 

voleb. Hlavní volební komise tak konstatuje, že vzhledem k tomu, že rozdíl mezi druhým a 

třetím místem byl pouhých osm hlasů, přičemž kandidát na místě č. 4, který však pasivním 

volebním právem nedisponoval, získal 69 hlasů, mohla jeho kandidatura poměr hlasů mezi 

druhým a třetím místem ovlivnit.  

Stížnost prof. Petřeka shledala hlavní volební komise jako důvodnou. 

Podle čl. 10 odst. 1 VJŘ AS UP se volby se opakují, došlo-li k pochybení, které mohlo mít vliv 

na výsledky voleb, pokud jde o zvolené kandidáty. 

 

Závěr: 

Volby do AS UP na LF UP pro volební období 2014-2017 se budou, 

pokud jde o místa akademických pracovníků, opakovat, a to dle 

následujícího harmonogramu:  
- návrhy kandidátů - do pátku 2.5. 

- zveřejnění kandidátní listiny - pondělí 5.5.  

- konání voleb - středa 7.5.   

  
S ohledem na to, že při volbách na LF UP došlo připuštěním kandidatury pracovníka LF UP, 

který v době voleb neměl status akademického pracovníka, k pochybení, které mohlo mít, 

s ohledem na celkové počty hlasů mezi akademickými pracovníky, vliv na výsledek voleb, 

rozhodla hlavní volební komise o opakování voleb na LF UP. 

V zájmu minimalizace zásahů do volebního procesu a ochrany nabytých práv rozhodla hlavní 

volební komise o opakování voleb, pouze pokud jde o akademické pracovníky volené do AS 

UP. Pokud jde o volby studentského zástupce LF UP, zůstávají výsledky v platnosti.   

Zároveň hlavní volební komise upozorňuje, že orientační termín opakovaní voleb původně 

navržený v usnesení AS UP, je s ohledem na termíny a lhůty uvedené ve VJŘ AS UP zcela 

nereálný (stížnosti na průběh voleb bylo možno podávat do sedmi dnů od ukončení voleb, tj. 

do pátku 18. 4., přičemž první pracovní den, kdy mohla hlavní volební komise o stížnostech 

rozhodnout tak bylo 22.4.). V rámci opakovaných voleb je sice možno všechny lhůty 

přiměřeně zkrátit, přesto však musí zůstat dostatečný prostor pro možnost navrhovat 

kandidáty, jakož i seznámení se s kandidátními listinami. 



IV. Přehled nově zvolených senátorů AS UP pro volební období 

2014-2017: 
 

PřF UP 
doc. RNDr. Irena Smolová, Ph.D.  
prof. RNDr. Tomáš Opatrný, Dr. 
Mgr. Petr Pavlík 
 
PF UP 
JUDr. Maxim Tomoszek, Ph.D. 
JUDr. Lucia Madleňáková   
John Gealfow 
 
FTK UP: 
RNDr. Aleš Jakubec Ph.D.      
PaedDr. Zbyněk Janečka, Ph.D.  
Josef Kaštil  
 
CMTF UP 
PhDr. Petra Potměšilová, Ph.D.   
PhDr. Jiří Pospíšil, Ph.D.  
Mocek Lukáš, Ing., Ph.D 
 
FZV UP 
Mgr. Anita Můčková  
PhDr. Helena Kisvetrová, Ph.D. 
Jan Pauler 
 
FF UP 
Prof. PhDr. Ladislav Daniel, Ph.D.  
Mgr. Andrea Preissová Krejčí, Ph.D.  
Bc. Jakub Tichý 
 
PdF UP 
doc. Mgr. Jiří Langer, Ph.D.  
doc. Mgr. Kateřina Vitásková, Ph.D.   
Lucie Šustková  
 
LF UP 
jména dvou zástupců akademických pracovníků vzejdou z opakovaných voleb 
Dioszegi Viliam  

 

V Olomouci dne 22. 4. 2014  

Za hlavní volební komisi  

Doc. JUDr. Michal Bartoň, Ph.D., v.r. 

předseda  



 

Doplnění zprávy hlavní volební o komise o průběhu a 

výsledcích voleb do AS UP pro volební období 2014 – 

2017 
 

V opakovaných volbách na LF UP, které se konaly dne 7. 5. 2014, a to pouze ve vztahu 

k akademickým pracovníkům, jsou dle zprávy dílčí volební komise na LF UP výsledky následující: 

 

1. Anzenbacher Pavel, prof. RNDr. DrSc.  – 201 hlasů 

2. Vostálová Jitka, doc. Mgr., Ph.D. – 164 hlasů 

 

3. Petřek, Martin, prof. MUDr., CSc.  - 109 hlasů 

4. Riegrová Dagmar, MUDr., CSc.  - 43 hlasů (X) 

5. Vidlář Aleš, MUDr., Ph.D.  - 42 hlasů (X) 

 

Podle VJŘ AS UP jsou zvoleni dva zástupci akademických pracovníků, kteří obdrželi nejvyšší počty 
hlasů. Nezvolení kandidáti se stávají v uvedeném pořadí náhradníky.  
Náhradníky se však nestávají ti kandidáti, kteří nedosáhli alespoň třetiny počtu hlasů posledního 
zvoleného kandidáta ve smyslu čl. 13 odst. 1 VJŘ AS UP. V seznamu jsou vyznačeni červeně, resp. je 
za jejich jménem uvedeno (X).   
Stížnosti vůči průběhu opakovaných voleb vzneseny nebyly. 

 

LF UP tak budou v AS UP pro volební období 2014 - 2017 zastupovat: 
 

Za akademické pracovníky: 

Anzenbacher Pavel, prof. RNDr. DrSc.   

Vostálová Jitka, doc. Mgr., Ph.D. 

Za studenty: 

Dioszegi Viliam - zvolen již v řádných volbách 

 

V Olomouci dne 15. 5. 2014  

Za hlavní volební komisi  

Doc. JUDr. Michal Bartoň, Ph.D., v.r. 

předseda  



Zápis o výsledku hlasování do AS UP ve volebním místě FF UP: 
 
Ve dnech 9. a 11. dubna 2014 proběhly na FF UP volby do AS UP. 
 
Počet voličů, kterým byly vydány hlasovací lístky – 532 
Počet odevzdaných hlasovacích lístků – 532 
Počet platných hlasovacích lístků – 530 
 
Pořadí kandidátů podle počtu získaných hlasů:  
 
Akademičtí pracovníci 
Prof. PhDr. Ladislav Daniel, Ph.D., katedra 
dějin umění; 1950 

136 

Mgr. Andrea Preissová Krejčí, Ph.D., katedra 
sociologie, andragogiky a kulturní 
antropologie; 1977 

100 

Doc. PhDr. Lubor Kysučan, Ph.D., katedra 
klasické filologie; 1968 

96 

Doc. PhDr. Eduard Droberjar, Ph.D., katedra 
historie; 1963 

94 

Doc. PhDr. Ludmila Veselovská, Ph.D., 
katedra anglistiky a amerikanistiky; 1957 

88 

Prof. PhDr. Ingeborg Fialová, Dr., katedra 
germanistiky; 1961 

85 

Doc. Mgr. Pavel Šaradín, Ph.D., katedra 
politologie a evropských studií; 1969 

71 

Mgr. Michael Viktořík, Ph.D., katedra 
historie; 1979 

69 

Doc. PhDr. Jiří Štefanides, katedra 
divadelních, filmových a mediálních studií; 
1949 

56 

Doc. Mgr. Daniel Marek, Ph.D., katedra 
politologie a evropských studií; 1969 

50 

PhDr. Petr Pořízka, Ph.D., katedra 
bohemistiky; 1974 

35 

Mgr. Petr Lyko, Ph.D., katedra muzikologie; 
1981 

17 

 
Studenti 
Bc. Jakub Tichý, NMgr kulturní antropologie 
– kulturální studia, 1991 

189 

Mgr. Vojtěch Duda, DSP anglický jazyk, 
1987 

99 

Bc. Anna Vrtálková, NMgr historie, 1989 
 

74 

Mgr. et Bc. Barbora Veselá, DSP německá 
literatura, 1987 

63 

 
 
 



Usnesení: 
 
Dílčí volební komise FF UP pro volby do AS UP konstatuje, že do AS UP byli zvoleni 
následující kandidáti: 
 
Prof. PhDr. Ladislav Daniel, Ph.D., katedra dějin umění; 1950 
Mgr. Andrea Preissová Krejčí, Ph.D., katedra sociologie, andragogiky a kulturní antropologie; 
1977 
Bc. Jakub Tichý, NMgr kulturní antropologie – kulturální studia, 1991 
 
 

V Olomouci dne 11. dubna 2014 
 

Prof. RNDr. et PhDr. Jan Štěpán, CSc. 
Předseda dílčí volební komise FF UP 
 
Členové dílčí volební komise FF UP 
 
 


